

TİCARET MÜŞAVİRLERİMİZDEN ALINAN GÜNCEL GELİŞMELER 2024



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI
KUTAHYA CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
2024-4
NİSAN



Amerika Birleşik Devletleri'nde Yüksek Miami Ticaret Odası Ve FIU Yerel İşgücü Geliştirme Trendlerini Ve İş Ortamını Ortaya Çıkartmak İçin Anket Düzenledi

Uluslararası Florida Üniversitesi (FIU), Yüksek Miami Ticaret Odası'nın (GMCC) Eğitim ve İşgücü Geliştirme Komitesi ile işbirliği yaparak yerel işgücü ihtiyaçları ve yükseköğretimin bölgedeki rolüne ilişkin bir anket düzenledi.

Bulgular, büyük işletmelerden kar amacı gütmeyen kuruluşlara, eğitim kurumlarına ve devlet kurumlarına kadar uzanan yerel kuruluşlarda çalışan yöneticiler, işletme sahipleri ve diğer kişilerden gelen değerlendirmeleri yansıtmaktadır.

GMCC Başkanı ve CEO'su Alfred Sanchez tarafından yapılan açıklama şu şekildedir: "Anketten elde edilen bulgular, işverenler için mevcut zorlukları ve fırsatları vurgulamaktadır. Ayrıca, gelecekteki işgücümüzün hızla gelişen ekonomimizde başarılı olmak için uygun becerilerle donatılmasını sağlamak için işverenler ve eğitim kurumlarımız arasında düzenli ve sürekli bir diyaloga ihtiyaç olduğunu göstermektedir. Bu girişim, ortaklıkları teşvik etme ve tüm toplumumuzun yararına olumlu bir değişim yaratma konusundaki kararlılığımızın altını çizmektedir."

Anketin başlıca bulgularına dair kısa bilgiler sunulmaktadır:

İşverenlerin sadece % 17,6'sı kurumlarının değişen işgücü ihtiyaçlarını karşılamaya hazır olduğunu belirtmektedir.

İşverenler, iletişim becerileri ve eleştirel düşünme becerilerini yeni işe alınanların sergilemesi gereken en önemli iki beceri olarak görmektedir.

İşverenlerin %70'i staj/çıraklık programlarına sahiptir ve % 63,2'si stajyer havuzundan işe alım yapmaktadır.

Miami metropol bölgesindeki düşük işsizlik oranlarına rağmen, işverenlerin %55'i son iki yılda işten ayrılmalarda artış olduğunu bildirmektedir.

Yöneticilerin %7'si rekabetçi bir maaşın adayların aradığı en önemli iş özelliği olduğuna inanmakta ve işverenlerin % 82,9'u rekabetçi maaşlar sunmanın "son derece" ya da "orta derecede" zor olduğunu düşünmektedir.

Anket katılımcıları, değişen ekonominin taleplerini karşılamak için yeni programların geliştirilmesi veya mevcut programların iyileştirilmesi, Güney Florida'nın yetenek ihtiyaçlarını karşılayan becerilere sahip eleman yetiştirilmesi, öğrencilerin endüstri ile ilişki kurmasını teminen fırsatlar yaratılması konularının önemli olduğunu değerlendirmektedir.

Raporun baş araştırmacısı Maria Ilcheva, işverenlerin yaklaşık %73'ü şirketlerin yerel üniversiteler ve kolejlerle ortaklık kurmasının oldukça önemli olduğunu düşünmektedir.

FIU Toplumsal Etki ve Kamusal Amaç Merkezi İcra Direktörü Anthony Rionda tarafından yapılan açıklamada ise: "Anketin bulgularını eyleme dönüştürmek için staj programlarımızı ve öğrencilerimizi daha işgücüne katılmadan bir adım öne çıkaran diğer girişimlerimizi güçlendirmeyi planlıyoruz. Ayrıca öğrencileri kariyer fırsatlarıyla daha fazla buluşturmak ve işverenlerin ihtiyaçlarını karşılamak için işverenler ve yerel işletmelerle ortaklığımızı derinleştirmeyi planlıyoruz." ifadelerine yer verilmektedir.

ABD Başkanı Biden, Pittsburgh'da Çelik İşçilerine Konuşarak ÇHC'ye İlave Çelik Vergileri Getirileceğine İşaret Etti

ABD Başkanı Biden, çelik ve alüminyumda ÇHC'ye ilave vergiler getirileceğinin işaretini verdi.

Seçim kampanyası için gittiği Pittsburgh'da Birleşik Çelik İşçileri Sendikasına konuşan Biden, ÇHC kaynaklı düşük maliyetli ithalatın Amerikan üretimini tehlikeye attığını ifade etti ve USTR'dan şu an gümrük vergisi yüzde 0 ve yüzde 7,5 olan bazı ürünlerde ÇHC'ye karşı vergilerin yüzde 25'e yükseltilmesini isteyeceğini belirtti.



Peru Latin Amerika'da Uçuş Ağını Genişletiyor

Peru, uçuş ağını genişletmek için çabalarını sürdürüyor. Kolombiya'da düzenlenen Routes Americas 2024 forumunda, Perulu yetkililer, Arjantin, Brezilya ve El Salvador'daki yeni noktalara uçuşların yakın zamanda başlayacağını duyurdu.

Avianca, 2024 yılı Haziran ayından itibaren haftada üç sefer olmak üzere Lima - San Salvador (El Salvador) uçuşlarını başlatacağını doğruladı. Ayrıca, diğer havayolu şirketleri tarafından Lima üzerinden Brezilya ve Arjantin'deki yeni noktalara doğrudan uçuşlar için hazırlıkların devam ettiği açıklandı.

Perulu yetkililer, Orta Doğu havayolu şirketlerinin Lima ve Orta Doğu arasında doğrudan uçuşlar başlatmaya ilgi duyduklarını da dile getirdi.

Peru'da E-Kitapların İthalatı Ve Satışına Katma Değer Vergisi Muafiyeti

Yeni yapılan düzenleme ile, Peru'da elektronik, dijital ve e-kitapların ithalatı ve satışı Katma Değer Vergisinden muaf tutulacaktır. Kitap satışında KDV muafiyetinden yararlanmak isteyenler Peru'nun Gümrük ve Vergi İdaresine (SUNAT) bahsedilen malların satış değerini belirli süre ve koşullar içinde bildirecektir.

Bu uygulamadan faydalanmak için aşağıda belirtilen koşulların yerine getirilmesi gerekmektedir.

Söz konusu talebin iletiildiği tarihte aktif bir Vergi Mükellefi Kayıt Numarası'na (RUC) sahip olmak.

Peru Ulusal Kütüphanesi tarafından verilen kitapların ve diğer yayıncılık ürünlerinin üretimi ve bu ürünlerle ilgili hizmetleri gösteren sertifikaya sahip olmak

(<https://busquedas.elperuano.pe/dispositivo/NL/2282522-1>)



Kamboçya Başbakanı, Sihanouville Master Planını Tüm Kıyı İllerini Kapsayacak Şekilde Genişletti

Preah Sihanouk eyaletini Çok Amaçlı Model Özel Ekonomik Bölgeye dönüştürmeye yönelik master planın kapsamı, Başbakan Hun Manet'nin tavsiyesi üzerine dört kıyı eyaletinin tümü için bir ekonomik koridorun geliştirilmesini kapsayacak şekilde genişletildi.

Master planı, sanayi, insan kaynakları ve teknoloji, ulaşım, altyapı, ekoloji ve kamu hizmetleri gibi altı kalkınma ayağı aracılığıyla ekonomik ve sosyal kalkınmayı teşvik eden ulusal bir strateji olarak oluşturulmuştur.

Genel bir çerçeve çizmek gerekirse, master planın taslak raporu, küresel eğilimler, endüstriyel gelişme, işgücü piyasaları, özel ekonomik bölge geliştirme modelleri, toplu taşıma ve altyapı, turizm ve biyolojik çeşitlilik, geçim kaynakları ve refah, kentsel tasarım, arazi kullanımı yönetimi, yeşil kuşak yönetimi ve kurumsal çerçeveler ile kamu hizmeti dikkate alınarak her sektör için kalkınma planıyla iç içe geçen ulusal kalkınma ve stratejik planlara odaklanmaktadır.

Bu kalkınma planları, Kamboçya'nın ekonomisini canlandırmak için güçlü bir katalizör olarak öngörülmüştür ve Kamboçya'nın 2030 yılına kadar orta gelirli bir ülke ve 2050 yılına kadar da yüksek gelirli bir ülke olma hedefi göz önüne alınarak hazırlanmıştır.

Master plan başlangıçta Sihanoukville'i "ikinci bir Shenzhen şehri" haline getirme hedefini taşıyordu. Shenzhen, küçük bir balıkçı köyünün bir üretim santrali ve yüksek teknoloji yenilikçisi haline gelmesine yardımcı olduğu için Çin Halk Cumhuriyeti Özel Ekonomik Bölge (Specila Economic Zone -SEZ)'lerinin en başarılı örneğidir.

Master planın uygulanmasıyla Sihanoukville'nin nüfusunun mevcut 300.000'den 1 milyona çıkması beklenmektedir. Çok amaçlı SEZ, Güneydoğu Asya'da akıllı teknolojiyle desteklenen büyük bir ekonomik bölgenin yanı sıra bölgesel ve küresel üretim zincirlerine hizmet veren gelişmiş bir sanayi bölgesi olmayı hedeflemektedir.



Mozambik'te KDV Uygulamaları

Sanayi ve Ticaret Bakanı Silvino Moreno pirinç, mısır, mısır unu, istavrit, iyotlu tuz, patates, soğan, ekmek, süt ve bisiklet gibi temel nitelikteki ürünlerin KDV muafiyetinin devam ettiğini belirtti.

Yerli sanayinin korunması, rekabet gücünün artırılması ve nihai tüketici fiyatı üzerindeki etkinin azaltılması amacıyla kullanılan KDV muafiyetinin amacına ulaşmadığı gerekçesiyle Mozambik hükümeti yemeklik yağ, şeker ve sabunlarda uygulanan KDV muafiyetlerini sona erdirmişti.

Ayrıca Bakan Moreno, KDV muafiyeti dışına alınan ürün grubunda muafiyet uygulandığı dönemdeki fiyat artışlarının ortalama enflasyonun üzerinde yer aldığını ifade ederken ancak birçok temel üründe özellikle yerli sanayinin korunması için halen KDV muafiyetinin sürdüğünü vurguladı.



Fas'ın Meyve İthalatında 2023 Yılında Artış Kaydedildi

2023 yılında Fas'ın taze meyve ithalatında, 2020 yılında başlayan yükseliş eğilimini takip eden daha önce görülmemiş 123.000 tonluk bir seviyeye ulaşıldı. Bu ithalatlar geçen yıla göre %1,65'lik bir artış kaydetmiş oldu.

Söz konusu meyve ithalatında, Fas'ın yıllık 350 bin tonluk üretimine rağmen, 28 bin tonla Muz ithalatı başı çekmiştir. Buna karşın, daha önce başta gelmesine rağmen, Armut ithalatı %42'lik bir düşüş yaşamıştır. İlk 5 içerisinde yer alan diğer meyveler, Mango, Avokado ve Ananas olarak sıralanmıştır. (<https://leseco.ma/maroc/agriculture-les-importations-de-fruits-en-evolution.html>)

Fas'ın Taze Sebze İhracatından Kaynaklı Gelirlerinin Yükseldiği Açıklandı

EastFruit internet sitesine göre, 2023 yılında Fas'ın taze sebze ihracatı, hacim açısından düşmesine rağmen, gelirler açısından bir önceki yıla göre daha karlıydı. Söz konusu ihracatın değeri bir önceki yıla göre %12'lik, son beş yılın ortalamasına göre ise neredeyse %50'lik artışla 1,6 Milyar Dolar (yaklaşık 16,24 milyar dirhem) olarak gerçekleşti. Hacim açısından ülkenin ihracatı, esas olarak olumsuz hava koşullarından etkilenerek %14'lük düşüşle 1,06 milyon tona geriledi. Buna rağmen, 2023 yılında ihraç edilen miktarlar, son beş yılın ortalamasına göre %5'lik artış gösterdi.

Bahsi geçen gelirlerin en büyük kısmı sera domates ihracatından elde edildi. 2023 yılında, ülkenin sera domates ihracatı yaklaşık 1,2 Milyar Dolar gerçekleşerek Fas'ın taze sebze ihracatının toplam değerinin neredeyse dörtte üçünü sağladı. Hacim açısından, Fas'ın sera domates ihracatının %11'lik düşüşle 660.000 tona gerilemesine rağmen Fas, Meksika ve Hollanda'nın ardından dünyanın üçüncü en büyük taze domates ihracatçısı konumunu koruyabildi. (https://fr.le360.ma/economie/legumes-frais-les-exportations-ont-rapporte-gros-en-2023-malgre-une-baisse-des-volumes_7DI4WX523ZH3DE5ZER66D4OKPM/)

Fas'ın Tanger Med Limanında Gümrük İdaresinin 7/24 Saat Hizmet Vereceği Duyuruldu

Fas Gümrük ve Dolaylı Vergiler İdaresi (ADII), 15 Nisan 2024 tarihinden itibaren Tangier Med limanında gümrük hizmetlerinin sürekli işleyişine yönelik yeni bir iş organizasyonu uygulamaya başladığını ilan etti. Bu kapsamda, Tanger Med limanında gümrükleme işlemleri artık haftanın 7 günü, gece veya gündüz herhangi bir saatte gerçekleştirilebilecektir.

İdarenin bir basın açıklamasında, liman otoriteleri ve özel sektör ile istişarede bulunularak geliştirilen bu yeni uygulamanın İdare tarafından yürütülen iş destek politikası kapsamına girdiği belirtildi. İdare, ayrıca, bu uygulamanın temel amacının ihracatçı şirketlerin rekabet gücünü desteklemek ve uluslararası taşımacılıkta faaliyet gösteren firmaların verimliliğini artırmak için mal gümrükleme işlemlerinin akışkanlığını güçlendirmek ve gümrükleme sürelerini azaltmak olduğunu açıkladı.

Bu girişimin işletmeler lehine başarısının garanti altına alınması için, Gümrük idaresi tarafından, limandaki işgücünün güçlendirilmesi ve harekete geçirilmesinin yanı sıra iş organizasyonunun yeni çalışma yönteminin gerekliliklerini karşılayacak şekilde uyarlanması açısından gerekli tüm önlemlerin alındığı vurgulandı. (https://www.lopinion.ma/Tanger-Med-Un-service-douanier-24h-24-des-le-15-avril_a52850.html)



Mısır Ticaret Bakanlığı Soğan İhracatını Yeniden Başlatacak

Ticaret Bakanlığı Dış Ticaret Merkezi Dairesi Başkanı Ahmed Al-Asqalani, soğan ihracatının durdurulmasına ilişkin 2023 tarih ve 514 sayılı Bakanlık Kararının geçen Mart ayı sonunda sona erdiğini doğrulamıştır.

Özel Sektörde İşçilerin Asgari Ücreti 6 Bin EGP'ya Çıkarılmıştır

Ulusal Ücret Konseyi, Mayıs ayının başından itibaren özel sektördeki işçilerin asgari ücretinin 6 bin EGP'ya çıkarıldığını duyurmuştur. Özel sektördeki işçilere yönelik asgari ücreti artırma kararından, işçi sayısı 10'dan az olan mikro işletmeler istisna edilmiştir.

Süveyş Kanalı Otoritesi, Limanda Rıhtımlara Yanaşma Ve Demir Atma Ücretlerinde Değişiklik Yapmıştır

Süveyş Kanalı Otoritesi, önümüzdeki 1 Haziran'da limandaki tonaj ve deniz birim türlerine bakılmaksızın tüm gemi türleri için Port Said ve Süveyş'teki rıhtımlara yanaşma ve demir atma ücretlerinde değişiklik yapmıştır. İlgili kurumca yayınlanan genelgede geçiş ücretinin, deniz ünitesinin uzunluğunun metre başına 2 ABD doları değeriyle kalış gün sayısına çarpılmasıyla hesaplanacağı açıklanmıştır.



Cezayir'e 5 Yaşını Geçmemiş Olmak Kaydıyla Kullanılmış Balıkçı Tekneleri İthal Edilebilecek

Balıkçılık sektörünün gelişmesini hedefleyen ülkede, kullanılmış balıkçı teknelerinin ithalatına izin veren mevzuat yayımlanmıştır.

Bu mevzuata göre; 5 yaşını aşmamış, çelikten imal edilmiş, en az 40 metre uzunluğunda ve teknik açıdan iyi durumda olan kullanılmış balıkçı tekneleri ithal edilebilecektir.

İthalatçı, gerekli belgelerle İl Balıkçılık Müdürlüklerinden alacağı ön ithalat izni ile ithalatı gerçekleştirebilecektir.

Mevzuatın tümü için (14-15 inci sayfalar): <https://www.joradp.dz/FTP/jo-francais/2024/F2024026.pdf>

Cezayir Balıkçılık ve Su Ürünleri Bakanlığı'na bağlı Cezayir Balıkçılık Odası için: <https://capaalgerie.dz/>



Vietnam 2024 Yılı İlk Çeyrek Ekonomik Verileri Açıklandı

Vietnam'ın 2024 yılı ilk çeyrek ekonomik verileri:

GSYİH son 4 yılın en yüksek seviyesi olan %5,66 arttı. 8,08 milyar dolar ticaret fazlası verdi. 93 milyar dolar ihracat ve 85 milyar dolar ithalat yaptı. Doğrudan yabancı yatırım yıllık %13,4 artışla 6,17 milyar dolara ulaştı. TÜFE %3,77 arttı. Sanayi Üretim Endeksi (IIP) %6,18 arttı. 36.200 yeni işletme kuruldu.



Filipin Tarım Bakanlığı Pirinç İthalatında Kota Ve Tarife Değişiklikleri Üzerinde Çalışıyor

Filipin Tarım Bakanlığı'ndan (Department of Agriculture-DA) yapılan açıklamada, pirinç çiftlik verimliliklerini artırmak için "Pirinç Rekabet Gücünü Geliştirme Fonu'nun (RCEF)" genişletilmesi ve geliştirilmesinin planlandığı ifade edilerek, değişikliklerin çiftlik mekanizasyonunun modernizasyonu, geliştirilmesi, kolaylaştırılması ve pirinç çiftçileri arasında rekabet gücünün artırılmasına yönelik olacağı belirtildi.

Söz konusu gelişmeler ile pirinç üretiminde yüksek kalite ve uygun maliyet ile daha rekabetçi Filipinli pirinç üreticileri elde edilmesinin planlandığı ve pirinçte ithalata bağımlılığa son verilmesinin amaçlandığı hususları aktarıldı.

Pirinç Rekabet Gücünü Geliştirme Fonunda yapılacak değişiklikler arasında pirinç ithalatında kota uygulamasının başlatılması, pirinç ithalatında gümrük tarife değişikliklerinin de yer almasının planlandığı ifade edildi.

Hali hazırda yıllık 10 milyar Filipin Pezosu olarak uygulanan çiftçi destek fonu için ödeneğin 29 milyar Pezoya ulaştırılması beklenmektedir.

Son yayımlanan raporda da, ABD Tarım servisi tarafından 2024 yılında Filipinler'in pirinç ithalatı öngörüsü 4,1 milyon metrik tondan 3,9 milyon metrik tona revize edildi.

Belirlenen gelişmeler ışığında önümüzdeki dönemlerde Filipinler'in pirinç ithalatında azalma beklenmektedir.

Filipinler'de Tarım Ürünlerinin İthalatında Tarife Dışı Engellerin Azaltılmasına Yönelik Başkanlık Emri Yayımlandı

Filipin Devlet Başkanı Ferdinand Jr. Bongbong Marcos tarafından, Filipinler'e tarım ürünleri ithalatında tarife dışı engelleri azaltan veya kaldıran mevzuat değişikliklerini içeren 18 Nisan 2024 tarihli Başkanlık Emri yayımlanmış olup, buna göre Filipin Tarım Bakanlığı, Şeker Piyasası Düzenleme Otoritesi ve Filipin Gümrük İdaresi görev ve yetki alanındaki bazı düzenlemelerde değişikliğe gidilmiştir.

Ayrıca mevzuata erişim linki aşağıda yer almaktadır.

<https://www.officialgazette.gov.ph/2024/04/18/administrative-order-no-20-s-2024/>



Slovakya Parlamentosu, Stratejik Yatırımlara İlişkin Yasa Tasarısını Kabul Etti

Slovakya Ulaştırma Bakanlığı tarafından hazırlanan, stratejik yatırım projelerine yönelik olağanüstü tedbirler ve Trans-Avrupa Ulaştırma Ağının (TEN-T) inşasına ilişkin yasa tasarısı taslağı sayesinde, önemli yatırım projelerinin hazırlanması ve uygulanması hızlandırılacaktır. Yasa tasarısı, hızlandırılmış bir prosedürle 24 Nisan'da orijinal tasarımı derinden değiştiren çok sayıda değişiklikle kabul edilmiştir. Böylelikle, maliyeti 100 milyon Avro'yu aşan projeler stratejik yatırım olarak kabul edilirken artık 50 milyon Avro'nun üzerindeki projeler stratejik yatırım kabul edilebilecektir. Kamunun yatırımda talep ettiği pay yüzde 100'den yüzde 50'ye düşürülmüştür. Komitenin 30 değişiklik önerisiyle onayladığı ortak rapora göre bu durum, kamu payının yüzde 50'yi aştığı enerji sektöründeki yatırımcılar için de geçerli olacaktır. D1 Turany - Hubova, Kysuce'deki D3 ve Presov'dan Polonya sınırına kadar R4 otoyolunun eksik bölümleri ve aynı zamanda askeri savunma altyapısının inşası gibi özellikle TEN-T projeleri stratejik yatırım olarak sınıflandırılacaktır.



Bahreyn 2023 Yılı Şirket Karlılık Değerlendirmesi

Gulf Daily News'de yayımlanan 21/04/2024 tarihli bir habere göre, Bahreyn'de işlem gören şirketlerin net karı, emtia sektöründeki gerilemenin de etkisiyle 2023 mali yılında yıllık bazda %30,8 düşüşle 1,7 milyar dolara gerilemiştir.

Kuveyt merkezli Kamco Invest tarafından yapılan analize göre, düşüş öncelikle emtia sektöründeki tek bileşen olan Alba (alüminyum) kaynaklı olup devlet iştiraki alüminyum tesisinin (ALBA) net kazancı, 2023 mali yılında yıllık bazda %71,6 düşüş kaydetmiştir.

2023'te yıllık bazda küresel alüminyum fiyatlarındaki %16,8 düşüşün ve Suudi Arabistan'ın alüminyum tüketimindeki yıllık bazda %6'lık daralmanın sektörü olumsuz etkilediği raporun bir diğer bulguları arasındadır.

Öte yandan, bankacılık sektörünün güçlü bir performans sergilediği ve sektörün toplam net karının 2023 mali yılında yıllık bazda %21,1 artışla 900 milyon dolara yükseldiği ve büyümeye en büyük katkının sırasıyla %52,7 ve %16,2 net kar artışı bildiren Bank ABC ve National Bank of Bahreyn (NBB)'in güçlü performanslarından kaynaklandığı ifade edilmektedir.

Bununla birlikte, çeşitlendirilmiş finans sektörü farklı bir tablo çizmiş; sektörün toplam 2023 mali yılı net karı, yıllık bazda yüzde 65,3 oranında bir düşüşle 39,1 milyon dolara gerilemiştir. Söz konusu düşüşün temel sebebi 2023 mali yılında zarar bildiren (BCFC) (Bahrain Credit)'den kaynaklandığı ifade edilmektedir.

Şirket, kaybı, pandeminin ekonomik yansımalarından kaynaklanan potansiyel kredi temerrütlerine karşı artan provizyonun bir sonucu olarak açıklamıştır.

Telekom sektörü toplam 2023 mali yılı net karı, yıllık bazda %2,4 artışla 206,5 milyon dolara yükselirken, hem Beyon hem de Zain Bahreyn kâr artışı bildirmiştir. Beyon'un müşteri tabanı, Batelco Bahreyn'deki mobil abone sayısındaki %11'lik artış, Umniah Jordan'daki %5'lik artış

ve Sure Group'taki %3'lük genişleme sayesinde yıllık bazda %2 büyümüştür. Zain Bahrein'in net karı da yıllık bazda yüzde 1,7 oranında marjinal bir artış göstermiştir. (<https://www.gdnonline.com/Details/1309948>)



Sofralık Yumurtaya %50 İlave Gümrük Vergisi Getirilmesine İlişkin Karar

Irak Bakanlar Kurulu 25.04.2024 tarihli toplantısında; yerel ürünleri koruma ve ulusal sanayiye desteklemek amacıyla;

1. Bakanlar Kurulu Kararı (2023 tarihli ve 23672 sayılı) ile belirlenen mevcut %20 gümrük vergisine ek olarak ithal sofralık yumurtaya %50 ek gümrük vergisi uygulanmasına,
2. Üreticilerin ürünlerine standart etiketler (dış ambalaj üzerinde ürün adı, üretim tarihi ve son kullanma tarihi) yapıştırılmalarına,
3. Üreticilerin, bu kararın yayınlanmasından itibaren üç ay içinde her yumurtayı üretim tarihi ve ürün etiketi ile işaretlemelerinin zorunlu kılınmasına,
4. Belirtilen etiketlere sahip olmayan sofralık yumurtaların iller arası nakliyesinin yasaklanmasına,
5. Ticaret ve Tarım Bakanlıkları, Rekabet ve Tekelciliği Önleme Konseyi ile Irak Kanatlı Hayvan Üreticileri Derneğinin bu kararın uygulanmasını sürekli olarak izlemek ve konuya ilişkin aylık raporlar sunmakla görevlendirilmesine,
6. Bu kararın 2 Mayıs 2024 tarihinden itibaren uygulanmasına karar verilmiştir.



Bangladeş'te Aşırı Sıcaklar Tarımsal Üretimi Olumsuz Etkiliyor

Bangladeş'te yaşanan sıcak hava dalgası tarımsal üretimi olumsuz etkiliyor. Sebze ve meyve çiçeklerinin sıcaklıklardan dolayı kuruduğu ve bazı ürünlerde %30'lar düzeyinde ürün kaybı yaşandığı belirtilmektedir. Ürün arzının düşmesi ve yağmur yağışının olmaması nedeniyle sulama maliyetlerinin artması ürün fiyatlarının artmasına neden olabileceği değerlendirilmektedir.

Aşırı sıcakların önümüzdeki günlerde de devam etmesinin beklenmesi nedeniyle ülkede tüm okulların 1 hafta boyunca tatil edildiği açıklanmıştır.



Tayland'da Posta Yoluyla İthalata KDV Geliyor

Tayland Maliye Bakanı Lavaron Sangsnit tarafından yapılan açıklamada, posta yoluyla gönderilen ithal mallar için malların değerine bakılmaksızın katma değer vergisi (KDV) tahsilatına Mayıs ayından itibaren başlanacağı ifade edildi.

Tayland'da halihazırda posta hizmetleri yoluyla gönderilen ithal mallar, ithalatçıların her bir kalemin maliyet, sigorta ve navlun (CIF) değerinin adet başına 1.500 Baht'tan (Yaklaşık 40 USD) az olduğunu beyan etmesi halinde ithalat vergilerinden ve KDV'den muaf tutulmaktadır.

Tayland'da her yıl 30 milyondan fazla koli ithalatı yapıldığı ve bunun yarıdan fazlasının CIF değerinin 1.500 Baht'ı aşmayan ürünler olduğunu iddia edilmektedir. Ancak Çin'den gelen düşük fiyatlı malların piyasaya akın etmesinin ve yerli üreticilerin vergiye tabi olmasının haksız avantaj yaratması sebebiyle, Tayland Gümrük Dairesi ithalat vergilerinden muafiyeti korurken, KDV tahsil etmeye başlayacaktır.



Özbekistan'da Ticaretin Önündeki Teknik Engellere İlişkin Bilgi Merkezi Kuruluyor

Bakanlar Kurulu'nun "Teknik Düzenleme Hakkında" Kanununun Uygulanmasına İlişkin Tedbirler Hakkında" Kararı kabul edildi.

Belgeyle birlikte:

Teknik düzenleme alanında uzman komisyonuna ilişkin yönetmelik;

Ticaretin önündeki teknik engellere ilişkin bilgi merkezi hakkında yönetmelik onaylanıyor.

Uzman komisyonu, geliştirilen teknik düzenlemelerin, bunlara ilişkin değişiklik ve ekleme taslaklarının uzman incelemesinden geçirilmesi, ayrıca mevcut teknik düzenlemelerin iptaline ilişkin teklifler ve bunlara ilişkin sonuç raporlarının hazırlanması için Özbekistan Teknik Düzenleme Ajansı ve (veya) ilgili alanda devlet politikasını yürüten devletin yürütme organları huzurunda kurulacaktır.

Teknik düzenleme taslağını geliştiren organ bunu komisyona gönderir, komisyon üyeleri 15 takvim günü içinde tekliflerini sunar. Sunulan projeye ilişkin komisyon toplantısında karar alındıktan sonra karar bir hafta içinde ilgili kuruluşlara gönderilir.

Özbekistan Teknik Düzenleme Ajansı'nın Standartlar Enstitüsü bünyesinde Ticaretin önündeki teknik engellere ilişkin bilgi merkezi kuruluyor. Merkezin görevleri:

DTÖ üye ülkelerine, ülkede uluslararası standartlara dayanmayan veya onlardan önemli ölçüde farklı olan yeni teknik düzenlemelerin geliştirildiğini zamanında (geliştirme aşamasında) bildirmek;

DTÖ üyesi devletlerin bilgi merkezlerinden gelen taleplere yanıt vermek;

DTÖ üyesi devletlerin yeni teknik düzenlemelerin geliştirilmesine ilişkin bildirimleri hakkında görüş bildirmek;

DTÖ üyesi devletlerin ticaretteki teknik engeller alanında planladığı veya kabul ettiği önlemlere ilişkin bildirimleri, talepleri halinde devletin ilgili yürütme makamlarına, işletmelere ve diğer ilgili taraflara sunmak.

Çinli Şirket Namangan Bölgesinde Bakır Madenciliği Yapacak

5 Mart'ta Özbekistan Cumhurbaşkanı Shavkat Mirziyoyev'e Namangan vilayetinin Chust bölgesinde Çin ile işbirliği içinde bakır cevherinin çıkarılması ve işlenmesine yönelik projeye ilgili sunum yapıldı.

Sunuma göre, projenin maliyetinin 200 milyon dolar, kapasitesinin ise yılda 30 bin ton bakır olduğu tahmin ediliyor (karşılaştırma için: bu metalin Özbekistan'daki en büyük üreticisi olan Almalıy Madencilik ve Metalurji Kombinesi, geçen yıl 148 bin ton bakır üretti). Proje, Çinli China Mining Energy Group tarafından uygulanacaktır. 420 kişiye istihdam yaratılması ve 121 milyar sum tutarında bütçe geliri elde edilmesi bekleniyor.

Jeolojik araştırma çalışmalarının Nisan ayında başlaması bekleniyor.

Şirket sözcüsü Liu Fang Yuan, 2003 yılında kurulan China Mining Energy Group'un 32 milyar dolar değerinde varlığa ve 40 bin çalışana sahip olduğunu, 17 ülkede faaliyet gösterdiğini, altın, bakır ve alüminyum madenciliği yaptığını açıkladı.

Ekim 2021'de eski Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, Özbekistan'ın bakır ürünlerinin satışından 2,5 milyar dolar kazandığını ve bu metalin yaklaşık %60'ının hammadde olarak ihraç edildiğini bildirdi. Elektrikli araç ve elektrikli ev aletleri üretiminin artması nedeniyle küresel talebin 2030 yılına kadar %40 oranında artması bekleniyor. Bakanlık, AGMK'daki elektrikli benzin istasyonlarının yanı sıra elektrikli araç ve elektrikli otobüs üretiminde uzmanlaşmayı önerdi.

Çinli CITIC, Özbekistan'da Ücretli Yollar İnşa Etmeyi Planlıyor

Ulaştırma Bakanlığı'nın bildirdiğine göre, Çinli CITIC Construction, Özbekistan'ın yol inşaatı sektörüne ilgi gösteriyor.

27 Mart'ta Özbekistan Ulaştırma Bakanı İlkhom Makhkamov, müzakereler için Çinli şirket heyetini karşıladı. Taraflar, karayolu ağının geliştirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik projeler üzerinde ortak çalışma konusunu ele aldı.

CITIC temsilcileri Pungan-Namangan ve Taşkent-Çinaz yollarının yeniden inşasına katılma niyetlerini dile getirdi. Ayrıca şirket Özbekistan'da yeni ücretli yollar inşa etmeyi planlıyor.

Şirket, tüm kalite taleplerini ve küresel standartları karşılayan teklifler geliştirmek için projeleri kapsamlı bir şekilde incelediğini ve bu teklifleri önümüzdeki günlerde sunacağını bildirdi.

Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, 25 Mart'ta Namangan bölgesine yaptığı ziyareti sırasında Namangan'dan Pungan yerleşimine giden otoyolun yeniden inşa projesinin onaylanmasından bahsetti. Büyük projelerin yatırımcılarla görüşülmesine bizzat öncülük ettiğini belirtti.

Mirziyoyev, "Yıllardır Namangan halkı ve tüm Fergana Vadisi halkı özellikle kış aylarında sıkıntı çekiyor. Kamçık geçidi yapıldıktan sonra bu yolun da devam etmesi gerekiyordu ama dedikleri gibi 'Eğer değirmene gitmek istersen, sıranı bekle.' Zamanı geldi. Yeni Özbekistan için bu yeni yolu hiç şüphesiz inşa edeceğiz" dedi.

2013 yılında Özbekistan, Pungan ile Namangan arasındaki 4P112 "Fergana Çevre Yolu" yolunun yeniden inşası ve genişletilmesi için Asya Kalkınma Bankası'ndan 220 milyon dolar aldı. Proje çalışması üç yıl sonra askıya alındı.

Sunuma göre çalışmaların 25 Nisan'da yeniden başlaması ve 2025 yılı sonunda tamamlanması planlanıyor. Yeniden inşa çalışmalarının tamamlanmasının ardından otoyolda maksimum hız 120 km/saat olacak.

Özbekistan'da Tarım Ve Gıda Ürünleri Yetiştiren Bazı Girişimcilere Sübvansiyon Verilecek

"Özbekistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'nın tarım ve gıda ürünleri yetiştiren, üreten ve ihraç eden girişimcilerle diyalogunda belirlenen görevlerin uygulanmasına yönelik tedbirler hakkında" Cumhurbaşkanı Kararı kabul edildi.

Karara göre, küçük işletmelerin istikrarlı desteklenmesi programı çerçevesinde 2024 yılında yüksek kârlı ve ihraç edilebilir tarım ürünlerinin yetiştirilmesi, depolanması, sınıflandırılması, kurutulması, işlenmesi ve ihracatı ile ilgili faaliyetlerin uygulanması için bankalar tarafından 1,5 trilyon suma kadar kredi kaynakları yönlendirilecek.

Tarım ürünlerine yönelik prestijli uluslararası sergi ve fuarlarda yerel ürün standlarının cazip yerlere yerleştirilmesi ve Ticaret Yardım Fonu'na fiilen tahsis edilen fondan yüzde 100'ünün peşin ödenmesine ilişkin prosedür getirilecek.

Bu durumda, sergi ve fuar etkinliklerine katılım masrafları için, ticari kuruluşların sürdürülebilirlik derecelendirmesindeki kategorisine orantılı olarak, "AAA" olması durumunda yüzde 100, "AA" - yüzde 95, "A" - yüzde 90, "VVV" - yüzde 85, "VV" - yüzde 75 ve "V" - yüzde 65 tutarında sübvansiyonlar tahsis edilecektir.

1 Nisan 2024'ten itibaren:

- Meyve ve sebze ürünlerine ilişkin bir ihracat sözleşmesi çerçevesinde alınmayan döviz tutarı, ihracat için tahsil edilen ürünün toplam fiyatının %10'unu aşmıyorsa, vadesi geçmiş alacak olarak kabul edilmeyecek ve ticari işletmeye ceza uygulanmayacaktır;

1 Ocak 2026'ya kadar mahallelerden tarım ürünlerini toplayıp sadece yerel ihracat yapan işletmelere satan kişilerin serbest meslek sahibi (kendi kendine istihdam sağlayan) kişiler olarak kayıt yaptırılmalarına izin verilecek.

Özbekistan'ın yurtdışındaki diplomatik misyonları, ilgili ülkede yerel tarım ürünlerinin ihracatı ve satışı için ticari acenteler faaliyetini organize edecek.



Brezilya'da Oto Modernizasyon Programına İlişkin Detaylar Yayınlandı

Brezilya hükümeti tarafından otomotiv endüstrisinin modernleşmesine yardımcı olmayı amaçlayan Mover adlı yeni programının ayrıntıları açıklanmıştır.

Program, otomobil, otobüs ve kamyonlardan kaynaklanan karbon emisyonlarının azaltılmasına katkıda bulunacak teknolojiler için araştırma ve geliştirme yatırımı yapan şirketlere mali kredi sağlayacak olup; otomobil üreticilerinin minimum brüt yatırım yapmalarını gerektiriyor.

Hükümetin, 2024 yılı için anılan programın mali kredilerine 3,5 milyar R\$ (700 milyon ABD Doları) ayırdığı belirtilmiştir. (<http://brasilinform.com/daily-briefing>)

Brezilya, Yatırımlar İçin En Cazip 25 Ülke Arasında Yer Alıyor

Brezilya, yatırım açısından en cazip ülkeler sıralamasında dünya sıralamasına geri döndü. Kearney danışmanlık şirketi tarafından her yıl gerçekleştirilen Doğrudan Yabancı Yatırım Güven Endeksi bunu gösteriyor.

Ülke, dünyanın önde gelen şirketlerinin yöneticileri tarafından değerlendirilen 25 ülke arasında 19. sırada yer alıyor. Brezilya 2022'de 22. sırada bulunuyor idi. 2023 yılında ise anılan listede yer almadı.

Araştırma kapsamında iş adamlarının önümüzdeki üç yıldaki yatırım beklentileri değerlendiriliyor. Başka bir deyişle, pozisyon ne kadar iyi olursa yöneticilerin ülkeye kaynak yatırımı yapma niyetinde olma olasılığı da o denli artmaktadır.

Yıllık cirosu 500 milyon ABD Doları ve üzerinde olan şirketlerin yöneticileriyle görüşmeler yapılıyor. Toplamda şirketlerin genel merkezi 30 ülkede bulunmaktadır ve tüm sektörleri kapsamaktadır.

Sıralamada lider dünya ekonomisinin lideri ABD oldu. Bu yıl ikinci sırada Kanada yer alırken onu Çin, İngiltere ve Almanya takip etti.

Rapora göre yatırımcıların Brezilya'ya yönelik iştahının, Ulaştırma Bakanı Renan Filho'nun Eylül 2023'te ülkenin önümüzdeki üç yıl için demiryolu ve karayolu projelerine yönelik yaklaşık 180 milyar R\$ özel yatırım çekmeyi beklediğini açıklamasıyla ilintilidir.

(<https://g1.globo.com/economia/noticia/2024/04/24/brasil-volta-a-ranking-de-25-paises-mais-atrativos-para-investimentos.ghtml>)



Madagaskar Yeni Şehir Tanamasoandro İçin Yatırımcı Arıyor.

Madagaskar Cumhurbaşkanının özel önem verdiği yeni şehir projesi için yatırımcı beklenmekte. Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre bu şehir 300.000 kişinin yaşamasına uygun olarak inşa edilecek ve 3-4 milyar dolarlık bir maliyeti barındırmaktadır. Bu yeni şehrin inşası çeşitli coğrafi, ekonomik ve aynı zamanda sosyal ortamları dikkate almaktadır. Bu stratejik hamle, gerçek "akıllı şehir" kavramı ve istenildiği gibi programlanabilen kentsel hareketlilik gibi modernizmden de payını alıyor. Tanà-Masoandro, sürdürülebilir bir şehir ve kaliteli hizmetler ve çevre dostu ulaşım yöntemleri aracılığıyla sakinleri için mükemmel bir şekilde yaşanacak bir yer olacak şekilde tasarlanacaktır. %35'i yeşil alan ve sulardan oluşan bir şehir. Şehir, vatandaşları, bireyin kentsel dünyasının içerdiği tüm ekolojik, kültürel, sosyal ve ekonomik unsurlarla nazik ve uyumlu bir ilişkiye yerleştirecektir. (<https://tana-masoandro.com/>)



İtalya'da Yatırımcılara Yönelik Hazırlanan "Invest In Italy" Platformu'nun Tanıtımı Yapıldı.

İtalya Şirketler ve Made in Italy Bakanlığı'nda 24 Nisan 2024 tarihinde yabancı yatırımcılara yönelik olarak geliştirilen "Invest in Italy" platformunu, Bakan Adolfo Urso başkanlığında düzenlenen toplantı ile tanıtıldı.

Söz konusu toplantıda, Bakan Adolfo Urso, "İtalya'nın yabancı sermaye için bir kez daha cazip hale geldiğini, inovasyon, teknoloji, bilim ve araştırmaya odaklanan yatırım için ideal bir ülke olduklarını, küresel rekabet karşısında, stratejik ulusal sektörleri desteklemek, istihdam yaratmak ve uluslararası piyasalarda rekabet edebilmek için yabancı yatırımlar için giderek daha cazip hale gelmeleri gerektiğini, bu minvalde Hükümet olarak, sanayi politikasını yeniden başlatmak amacıyla bu alandaki yeni projeleri desteklemek için teşviklerin ve prosedürlerin yeniden düzenlenmesi ve rasyonelleştirilmesi üzerinde çalıştıklarını, halihazırda kurulan yeni platformla birlikte 25 milyon avro üzerindeki yatırımlar için kolaylaştırılmış yetkilendirme süreçlerinin uygulanacağını, 1 milyar avro üzerindeki yatırımlar için ise Hükümet tarafından gerek bölgesel gerekse ulusal bazda iş ve işlemleri hızlandırmak ve idari prosedürlere başkanlık etmek amacıyla "Özel Bir Komiser" atanacağını, kurulan yeni ofis ile birlikte; Bakanlıklar, Bölgeler ve ICE (İtalyan Ticaret ve Yatırım Ajansı) ve INVITALIA (Ulusal Kalkınma Ajansı) arasındaki işbirliğini teşvik eden ve yatırımcılar için karar alma sürecini kolaylaştıran bir sistem kurulduğunu" ifade etmiştir.

Devamında, Kurumsal Politika Genel Müdürü Amadeo Teti "Invest in Italy" portalı üzerinden platforma ilişkin sunum gerçekleştirmiştir. "Invest In Italy" portalından görülebileceği üzere, halihazırda green-field ve brown-field yatırımlarına müsait 259 alan, coğrafi özellikleri,

konumları, satış özelliklerine göre yatırımcıların ilgisine sunulmaktadır. Ayrıca, sektörel teşvikler, şirket kurulumu, İtalyan ekonomisine ilişkin gelişmeler de internet sayfasında sunulmaktadır. Bunların yanı sıra, İtalya'da yaşam, vize türleri ve başvuru koşulları, Ulusal Bazda Kalkınma Planları ile birlikte ekonomiden sanata ve güncel yaşama ilişkin detaylı bilgilendirmeler yer almaktadır.

Tanıtımı yapılan portala ilişkin link aşağıda sunulmaktadır.

<https://www.investinitaly.gov.it/>



İrlanda Ekonomisi Resesyondan Çıkıyor

Merkezi İstatistik Ofisi'nin (CSO) ilk tahminleri, gayri safi yurt içi hasılanın (GSYİH) yılın ilk üç ayında %1,1 oranında artış gösterdiğini ortaya koymaktadır.

İrlanda'da teknoloji sektörünün toparlanması ile 2024 yılının ilk üç ayında ekonominin büyüme yönünde hareket etmeye başladığı görülmektedir. Merkezi İstatistik Ofisi tarafından açıklanan veriler, İrlanda'nın resesyondan çıkmış olduğu ortaya koymaktadır.

Merkezi İstatistik Ofisi tarafından yapılan açıklama, toparlanmanın temel olarak Bilgi ve İletişim sektöründeki çok uluslu şirketlerin faaliyetlerinde meydana gelen artıştan kaynaklandığını ortaya konulmaktadır. Merkezi İstatistik Ofisine göre İrlanda ekonomisi 2023 yılında %1,9 oranında daralmıştır.



Çek Cumhuriyeti'nde İnşaat Ve Sanayi Üretiminde Artış

Çek Cumhuriyeti'nde sanayi üretimi, Şubat ayında yıllık % 0,7 oranında artmıştır. Aylık %1,9 olarak kaydedilen artışın temel sebebi, otomobil üretimi sayesinde yapılan otomotiv üretim siparişleridir. Üretim artışı, gıda ve kimya endüstrileri tarafından da desteklenmiştir. Bununla birlikte baz etkisi de önemli bir etkidir.

Motorlu kara taşıtlarının üretimi bir önceki yılın Şubat ayına kıyasla % 9,2 oranında artmıştır. Gıda sektöründe yüzde 6,6, kimya sektöründe ise yüzde 7,9 oranında artış yaşanmıştır. Kağıt, giyim, elektronik cihazlar ve kauçuk/plastik ürünler gibi sektörlerde yıllık bazda daha iyi performans gözlemlenmiştir. Şubat ayında sanayide yıllık bazda aşağı yönlü etki ise, makine ve teçhizat üretiminde, % 12,7 oranında düşüşle görülmüştür. Elektrik, gaz ve ısı üretimi ve dağıtımındaki son on yılda dikkat çeken düşüş; sıcak hava, düşük gaz tüketimi ve kömürle çalışan enerji santrallerindeki üretimin azalmasından kaynaklanmıştır. Kömür madenciliğinin yıllık bazda neredeyse dörtte bir oranında düştüğü kaydedilmiştir.

Sanayi şirketlerinden gelen yeni siparişlerin değeri ise yıllık % 8,8 oranında artmıştır. Yurt dışından gelen yeni siparişler % 8,2, yerli siparişler ise % 9,9 oranında artmıştır. "Sanayideki yeni siparişlerin değerindeki büyüme en çok motorlu taşıt üretiminden etkilenmiştir. Otomobil üretiminde yeni siparişlerin değeri yıllık bazda % 25,2 oranında artarken, ana metal, metalurji ve dökümhane üretimindeki yeni siparişlerin değeri neredeyse dörtte bir oranında düşmüştür. Bu durumda özellikle inşaat sektörü, otomotiv sektörü veya mühendislik endüstrisinden gelen çeliğe yönelik talepte uzun vadeli azalmanın etkili olduğu belirtilmiştir.

Aylık bazda, sanayideki yeni siparişlerin değeri % 4,8 oranında artarken, kayıtlı çalışan sayısının ortalaması, geçen Şubat ayına göre % 2,1 oranında azalmıştır.

İnşaat sektöründe ise Mayıs 2022'den bu yana en yüksek büyüme verisi kaydedilmiştir: Dört aylık düşüşün ardından Çek Cumhuriyeti'ndeki inşaat üretimi Şubat ayında yıllık bazda % 3,6 oranında artmıştır.

Çek Cumhuriyeti'nde Hava Şartları Nedeniyle Meyve Hasadı Azalacaktır

Çekya'da görececek sıcak seyreden kış ve bahar döneminin akabinde havanın aniden soğuması nedeniyle, meyve hasadında kayda değer azalma beklendiği açıklanmıştır.

Gece saatlerinde don riskinin artması üzerine, Güney Moravya'dan Vysočina'ya ve doğu Bohemya'ya ve Liberecký bölgesine kadar uzanan bir şeritte erken çiçek açan sert çekirdekli meyve ve elma ağaçlarından hasatta ciddi kayıplar olması öngörülmektedir.

Bu durumda Çekya'nın anılan ürünlerde ithalata yönelme eğiliminde artış olabileceği değerlendirilmektedir.



Sırbistan Hükümeti Pelet İthalatını 3 Ay Süreyle Yasakladı

Sırbistan Hükümeti odun peleti ithalatını geçici olarak yasaklamış olup ithalat kısıtlaması 90 gün olarak belirlenmiştir. Belgrad Üniversitesi Orman Fakültesi'nden Profesör Branko Glavonjić geçen hafta Sırbistan Radyo Televizyonu'na (RTS) verdiği demeçte ılıman geçen kış

mevsiminin tüketimin azalmasına ve dolayısıyla yakacak odun ve diğer odun yakıtlarına olan talebin düşmesine yol açtığını söyledi. Glavonjić, fiyatların şu anda bölgeye bağlı olarak metreküp başına 700 RSD ila 1.500 RSD daha düşük olduğunu belirtiyor. Glavonjić, pelet fiyatlarının bu yılın Ocak ayı ortasındaki fiyatlara kıyasla 4.000 ila 6.000 RSD ya da yüzde 15 ila 20 arasında daha düşük olduğunu söyledi. Altı büyük pelet üretim fabrikasından sadece biri yılın başından bugüne kadar faaliyet gösterirken, diğerleri aralıklı olarak çalışıyor ya da hiç çalışmıyor. Glavonjić RTS'ye verdiği demeçte, üreticiler yardım için Sırbistan hükümetine başvurduğu ve hükümetin de onlara yardımcı olmaya büyük ilgi gösterdiğini ekledi. Glavonjić, yerli üreticilerin büyük stoklar nedeniyle bir krizle karşı karşıya olduğuna dikkat çekti.



Ekvator'da Yaşanan Enerji Krizi Nedeniyle Elektrik Kesintileri Tekrar Başladı

Ekvator'da elektrik enerjisi üretimindeki yetersizlik nedeniyle Ekim-Aralık 2023 tarihlerinde yaşanan elektrik kesintileri, Kolombiya'nın kuraklık nedeniyle Ekvator'a elektrik ihracatını durdurması üzerine 16 Nisan 2024'te tekrar yaşanmaya başlamıştır. Günde 5-6 saat elektrik kesintisi yaşanması ticari ve sosyal hayatı olumsuz yönde etkilemiştir. Enerji krizi ile ilgili olarak Aralık 2023'ten beri önlem alınmamış olması ve bazı bilgilerin saklanması gerekçe gösterilerek Enerji ve Maden Bakanı görevinden alınmıştır. Cumhurbaşkanı Noboa elektrik krizi nedeniyle bir kararname imzalamış ve 18-19 Nisan 2024 tarihlerinde kamu ve özel sektörün çalışmayacağını duyurmuştur. Bu süreçte mevcut elektrik enerjisi tesislerinin bakımının gerçekleştirilmesi ve tesislerin faaliyete geçirilmesi planlanmaktadır.



Yunanistan'da İşçi Konfederasyonu (GSEE) Grevi

Yunanistan İşçi Konfederasyonu (GSEE), 17 Nisan 2024 günü ülke genelinde 24 saatlik grev yapacağını duyurmuştur. Pahalılığa karşı derhal tedbir alınması, düşük ücretlerin artırılması, vurgunculuğun önlenmesi ve toplu iş sözleşmesinin yeniden yürürlüğe girmesi talepleri ile gerçekleştirilecek olan greve diğer sendikalardan da katılım gerçekleştirilecektir.

Bu kapsamda, Panhellenik Denizcilik Federasyonu (PNO), denizcilik çalışanlarının pahalılık ile ilk yüzleşen işçi grubu olması nedeniyle pahalılığa karşı gerekli tedbirlerin alınması talebi ile GSEE'nin ülke çapındaki 24 saatlik grevine katılmaya oybirliğiyle karar vermiştir. Denizcilik çalışanlarının grev kararı üzerine, tüm gemiler 17 Nisan 2024, Çarşamba günü 00.01- 24.00 saatleri arasında limanlarda bağlı kalacaktır.

Benzer şekilde, Panhellenik Demir Yolları Federasyonu'nun GSEE'nin genel grev çağrısına katılması nedeniyle, 17 Nisan 2024 günü 24 saat süreyle şehirlerarası ve banliyö tren seferlerinin bir kısmı askıya alınacak, güzergah ya da sefer saati değişikliğine gidilecektir.

Ayrıca, Atina Metrosu Çalışanları Birliği de GSEE'nin düzenlediği genel greve iştirak kararı aldığı anda, başkent Atina'da metro 24 saat süresince hizmet durduracaktır.

Atina Toplu Taşıma Organizasyonu OASA ise, 24 saatlik genel greve gün boyunca sadece 09.00-21.00 saatleri arasında taşıma hizmeti vermek suretiyle katılacaktır.



Panama'da Ocak Ayında Kanal'dan Geçen Gemi Sayısı %33,4 Azaldı

Ülkede yaşanan kuraklık 2024 yılında da etkilerini sürdürmeye devam etmektedir.

Panama İstatistik Kurumu tarafından yapılan açıklamada 2024 yılı Ocak ayında bir önceki yıla göre geçişlerde %33,4 bir azalma yaşandığı, toplam gelirin %21,5 düştüğü ve geçen kargo sayısının ise %46,6 azaldığı ifade edilmiştir.

Normal dönemde günlük 38-39 geminin geçtiği Panama Kanalı son kontrolü amacıyla günlük geçen gemi sayısını sürekli revize etmektedir. En son 25 Mart 2024 tarihli yapılan güncel açıklama kapsamında günlük 27 geminin geçişine izin verilmektedir.

Panama Kanalı Günlük Gemi Geçiş Sayısında Değişikliğe Gidilmesi Hakkında

Atlas Okyanusu ile Pasifik Okyanusunu birbirine bağlayan ve dünya ticaretinin yaklaşık %6'sının geçtiği Panama Kanalı'nda kuraklık sebebiyle göl suyu seviyelerinde yaşanan düşüş neticesinde gemi trafiğinde yaşanan aksamlar ile bu konuya ilişkin olarak Panama otoritelerince alınan tedbir uygulamaları hakkında güncel şekilde bilgi paylaşımı yapılmaktadır.

Panama Kanalı Otoritesi (ACP) tarafından yapılan son açıklamada Mayıs ayında yapılacak bakım çalışmaları nedeniyle 7-15 Mayıs 2024 tarihleri arasında halihazırda geçişine izin verilen gemi sayısının 27'den 24'e düşürüleceği, 1 Haziran 2024 tarihi itibarıyla ise günlük 32 geminin geçişine izin verileceği duyurulmuştur. Kuraklık öncesi dönemde günlük ortalama 36-38 geminin geçiş yaptığı Kanal'da yaklaşık sekiz aydır uygulanan kısıtlamalar çerçevesinde

gelecek dönem yağış tahminleri kapsamında Haziran ayı itibariyle geçişine izin verilen gemi sayısında yüksek bir artışa gidileceği ifade edilmiştir.

Bu kapsamda, ürün ve hammadde tedariği için Panama Kanalı'nı kullanan firmalar ile lojistik ve yük taşımacılığı firmalarımızın uygulanan kısıtlamalar çerçevesinde ihtiyatlı hareket edebilmelerini teminen "transit rezervasyon sistemi"ni (<https://pancanal.com/en/transit-reservation-system/>) kontrol etmeleri hususu önem arz etmektedir.



Türkmenistan Seralar İçin Yeni Sağlık Standartlarını Yürürlüğe Koydu

Türkmenistan'da seraların ve sera çiftliklerinin organizasyonu ve kullanımına ilişkin devlet sıhhi standartları onaylandı. Onaylanan bu belge Türkmenistan Adalet Bakanlığı'nın resmi internet sitesinde yayınlanmaktadır ve 12 Nisan 2024 tarihinde 1785 kayıt numarasıyla tescil edilmiştir.

Yapılan değişiklikle özetle, özel kıyafet ve kişisel koruyucu ekipman standartlarının yanı sıra işgücü ve tüketici hizmetlerinin düzenlenmesine ilişkin kuralları da ortaya konulmuştur. Çalışanların sağlığının korunması ve onlara tıbbi bakım sağlanması gereklilikleri için de bir bölüm ayrılmıştır.

Türkmenistan'da seracılık alanında faaliyet gösteren tüm tüzel kişiler ve bireyler için yeni sağlık standartlarına uymak zorundadır.



Azerbaycan'a Bazı Motosiklet İthalatında Gümrük Vergi Oranları Belirlendi

Azerbaycan Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu'nun 17/04/2024 tarih ve 213 No'lu Kararı ile (<https://nk.gov.az/az/senedler/qerarlar/azerbaycan-respublikasi-nazirler-kabinetinin-2017-7976>) "Azerbaycan Cumhuriyeti Dış Ekonomik Faaliyet Eşya Nomenklatürü, İthal Gümrük Vergi Oranları ve İhraç Gümrük Vergi Oranları"nda yapılan değişikliğe göre; 8711.10.00.01, 8711.10.00.09 (diğer motosikletler-içten yanmalı pistonlu mot.<50 cm³), 8711.60.90.01, 8711.60.90.09 (elektrik motorlu bisikletler) tali alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin ülkeye ithalatında %15 gümrük vergisi belirlenmiştir.

Söz konusu Karar, yayımlandığı tarihten (18.04.2024) 30 gün sonra yürürlüğe girecektir.



Kırgızistan'da 2024 Yılında Tarım Sektörüne Dönük Kredi Finansman Planları

Kırgızistan Su Kaynakları, Tarım ve İşleme Sanayii tarafından açıklandığına göre;

"Tarımın Finansmanı" projesinin uygulanmasına devam etmek amacıyla, Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu'nun 26 Ocak 2024 tarih ve 22-t sayılı kararıyla "Tarımın Finansmanı-12" projesi kabul edilmiştir.

2 devlet ticari bankası bu projenin uygulanmasına katılmış, kredi hacmi 7 milyar Kırgız somu olmuştur. Proje 2 alanda kredi sağlamaktadır: hayvancılık ve bitkisel üretim.

1. Aşağıdaki ekonomik kuruluşlar "hayvancılık" kategorisine girmektedir:

- sığır yetiştiriciliği;
- koyun, keçi, at, tavşan yetiştiriciliği;
- kuş yetiştiriciliği (tavuk, ördek, kaz, devekuşu, bıldırcın ve diğer çiftlik kuşları).

2. Aşağıdaki ekonomik kuruluşlar "bitkisel üretim" kategorisine girmektedir:

- tahıl yetiştiriciliği;
- baklagil yetiştiriciliği;
- endüstriyel ürünlerin yetiştirilmesi;
- sebze yetiştiriciliği, bahçe bitkileri;
- meyve mahsullerinin yetiştirilmesi;
- pamuk ekimi;
- Bir fidanlıkta meyve ve sebze yetiştirilmesi;

- yem bitkileri yetiştiriciliği;
- Su tasarrufu sağlayan sulama teknolojilerinin uygulanması (damla sulama, yağmurlama sulama);
- sera çiftçiliği.

Kırgızistan'da Aiyl Bank ve RSK Bank gibi bankalar tarafından tarım sektörüne dönük finansal kiralama programları yürütüldüğü bilinmektedir. Tarım ve hayvancılık sektörü ürün, makine ve ekipman üretici/ihracatçısı firmalarımızın değerlendirmelerine sunulmaktadır.

[\(https://agro.gov.kg/ru/11954/\)](https://agro.gov.kg/ru/11954/)

Kırgızistan Bakanlar Kurulu'nun Yenilenebilir Enerji Kaynakları Alanında Değişiklikler Getiren Mevzuat Düzenlemesi

Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu, yenilenebilir enerji kaynakları (YEK) alanında bazı kararlarda değişikliğe gitti. İlgili Karar Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Başkanı Sayın Akılbek Caparov tarafından imzalandı.

Karar yenilenebilir enerji tesislerinin geliştirilmesi, tanıtılması ve inşasının yanı sıra yeni üretim kapasitelerinin devreye alınması için tasarlanmıştır.

Özellikle, yenilenebilir enerji kaynakları kullanan enerji tesislerinin inşası için devlet arazisi kullanıcıları tarafından kullanılan arazilerin kira sözleşmesi şartlarına göre verilme süresi 5 yıldan 25 yıla çıkarılmıştır.

Yatırımcıların arsa kiralamasının çeşitli aşamalarında aktif olmaması durumunda, aşağıdaki durumlarda arsaların iadesi için koşullar belirlenir:

- YEK üstlenicilerinin arsayı aldıktan sonraki 3 ay içinde proje belgelerinin olmaması;
- YEK üstlenicileri arsayı aldıktan sonra 6 ay içinde projenin uygulanması için bir ön fizibilite çalışmasına (fizibilite çalışması) ve onaylanmış bir finansman kaynağına sahip değildir;
- YEK üstlenicilerinin arsayı aldıktan sonra 1 yıl içinde inşaat işlerini gerçekleştirememesi.

Bakanlar Kurulu'nun 1/4/2024 tarihli ve 148 sayılı Kararı'na aşağıdaki bağlantıdan ulaşılabilir:

<https://www.gov.kg/ru/npa/s/4541>



Rusya'da 1 Nisan'dan İtibaren, Kişisel Kullanıma Yönelik Eşyanın İthalatında Gümrük Muafiyeti Sınırı 200 Avro Olarak Uygulanacaktır

Kişisel kullanıma yönelik eşyanın ithalatında gümrük muafiyeti sınırı Avrasya Ekonomik Konseyi'nin 17.03.2022 tarihli ve 35 sayılı Kararıyla 01.10.2022 tarihine kadar 200 Avro'dan 1000 Avroya çıkartılmış ve söz konusu süre iki defa uzatılarak 01.04.2024 tarihine kadar uygulanmıştır. Söz konusu Kararı tekrar uzatan yeni bir mevzuat bulunmadığından kişisel kullanıma yönelik eşyanın ithalatında gümrük muafiyeti sınırı 01.04.2024 tarihinden itibaren 200 Avro olarak uygulanacaktır.

Rusya Federasyonu'nda Belirli Tipteki Isıtma Cihazlarının Etiketlenmesine Yönelik Pilot Uygulama Başlamıştır

Kişisel Rusya Federasyonu Hükümeti'nin 26 Mart 2024 tarih ve 373 sayılı Kararnamesi ile, 1 Nisan 2024 - 28 Şubat 2025 tarihleri arasında merkezi ısıtma radyatörleri ve konvektörler gibi bazı ısıtma cihazı türlerinde pilot etiketleme uygulaması yürütülecektir. Pilot projenin tamamlanmasıyla birlikte söz konusu ürünlerin Rusya'ya ithalinde ve yurt içi satışında etiketleme zorunlu hale gelecektir.

Avrasya Ekonomik Birliği Gümrük Tarife Cetveli'nin aşağıdaki pozisyonlarında sınıflandırılan eşya söz konusu etiketlemeye tabi olacaktır:

7322 11 000 0,

7322 19 000 0,

7322 90 000 9,

7419 80 000 0,

7616 99 100 2,

7616 99 100 3,

7616 99 900 8

Rusya'dan Karayoluyla Kereste İhracatında Kullanılabilecek Güzergahlara Lobok Kontrol Noktası Eklenmiştir

Belarus Cumhuriyeti'nde ihracat rejimine tabi tutulup Rusya Federasyonu (RF) toprakları üzerinden Avrasya Ekonomik Birliği Gümrük Bölgesini karayoluyla terk edecek kereste ve ağaç ürünleri taşıyan araçların navigasyon mühürleri (araç takip sistemi) eşliğinde taşınmasına yönelik uygulama usul ve esaslarını düzenleyen 02.02.2023 tarihli ve 150 sayılı RF Hükümet Kararnamesinde değişiklik yapan 31.01.2024 tarihli ve 91 sayılı Hükümet Kararnamesi ile söz konusu eşyanın araç takip sistemi eşliğinde taşınabileceği güzergahlara Lobok kontrol noktası da eklenmiş ve ülkemiz vatandaşı sürücülerin kullandığı araçlarla kereste ve ağaç ürünlerinin anılan güzergahtan taşınabilmesine imkan sağlanmıştı.

Bu defa, RF'den kereste ve ağaç ürünleri cinsi eşyanın ihracatında kullanılabilecek güzergahlara ilişkin 30.12.2022 tarihli ve 2552 sayılı RF Hükümet Kararnamesinde değişiklik yapan 27.03.2024 tarihli ve 376 sayılı RF Hükümet Kararnamesi ile Lobok kontrol noktası RF'den ihraç edilen kereste cinsi ürünlerin çıkış yapabileceği güzergahlara da eklenmiştir.

Rusya'da Zorunlu Etiketlemeye Tabi Ürünlerin Kapsamının Genişletilmesi

Rusya Federasyonu'nda, bazı ürünlerin ithalatı ve yurt içi satışında etiketleme uygulaması zorunlu tutulmuş olup konuya ilişkin güncel bilgiler ilgili link adresinde yer almaktadır.

Öte yandan, motor yağı, polimer boru ve bazı süt ürünlerinin etiketlenmesine ilişkin yasal düzenleme yapılmış olup pilot uygulama ve akabinde zorunlu etiketleme uygulamasının başlamasına ilişkin gelişmeler yukarıdaki adresten düzenli olarak güncellenecektir.

<https://ticaret.gov.tr/data/5bcc5d4813b876034cfece26/Etiketleme%20Uygulamas%C4%B1%20Bilgi%20Notu.pdf>